

## Consultas Realizadas

# Licitación 393716 - ADQUISICION DE PRENDA DE VESTIR, CONFECCIONES Y CALZADOS

### Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2021
De que color es el caballo blanco del Mariscal?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2021
De que color es el caballo blanco del Mariscal?		

### Consulta 2 - PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2021
Buenas, estoy necesitando saber algunas especificaciones técnicas de los calzados y no estoy encontrando el pliego de bases y condiciones. Será que me pueden ayudar con eso.		
Muchas Gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2021
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentran adjunto en el Sistema de Informaciones Publicas de la DNCP, específicamente entre los documentos de la Licitación.		

### Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2021
Buenos días, solicitamos amablemente a la convocante, realizar la modificación de su plan de entrega, a 15 días calendarios a partir de la emisión de la orden de compra y no de la firma de contrato, teniendo en cuenta que la misma orden figura en la sección de formularios ty ademas tambien hay algunos procesos operativos como la toma de medidas, que uno puede realizar a partir de la firma de contrato, y una vez obtenidas todas las medidas recién en ese momento se podría emitir la orden de compra con los talles para poder confeccionar las prendas, no se puede iniciar la confeccion de las prendas en el momento de la firma de contratos por que simplemente no tendríamos los talles para poder confeccionar y eso demora un tiempo sujeto a la disponibilidad de cada funcionario, y teniendo en cuenta la situacion de pandemia podria demorar inclusive mas pasando el tiempo de 15 dias estipulado en el pliego. Recomendamos modificar este punto a la version original, en donde se emite una orden de compra, la orden se estaria emitiendo una vez obtenidos toda la informacion de talles para poder iniciar la confeccion y entregarlo en un plazo de 15 dias calendarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2021
Se tendrá en cuenta lo solicitado		